

鏡

1. 工事名

工事名	千唐仁地区浸透対策他その2工事
工事地名	新潟県阿賀野市千唐仁地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 3月
2) 事務所名	阿賀野川河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584314010	1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	290日間 自 令和 8年 4月 1日 (当初) 至 令和 9年 1月15日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	阿賀野(2007年4月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	阿賀野川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月27日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	千唐仁地区浸透対策他その2工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸		式	1		98,797,519				
河川土工		式	1		1,716,702				
掘削工(ICT)		式	1		1,716,702				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	2,100	419.9	881,790				単-1号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,080	401.4	834,912				単-2号
遮水工		式	1		77,677,703				
作業土工		式	1		504,203				
床掘り	土砂	m3	610	249.3	152,073				単-3号
埋戻し		m3	10	3,347	33,470				単-4号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	600	401.4	240,840				単-5号
整地	残土受入れ地での処理	m3	600	129.7	77,820				単-6号
矢板工		式	1		77,173,500				

設計内訳書

工事名	千唐仁地区浸透対策他その2工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
広幅鋼矢板	IIw型 広幅鋼矢板平均長さ 10.5m 鋼矢板打込長 9.5m	枚	120	279,900	33,588,000			単-7号	
広幅鋼矢板	IIw型 広幅鋼矢板平均長さ 11.5m 鋼矢板打込長 10.5m	枚	147	296,500	43,585,500			単-8号	
仮設工		式	1		19,403,114				
工事用道路工		式	1		19,403,114				
工事用道路盛土		m3	11,200	382.6	4,285,120			単-9号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,820	1,915	7,315,300			単-10号	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm)設置・撤去	m2	3,558	2,193	7,802,694			単-11号	
直接工事費		式	1		98,797,519				
共通仮設費		式	1		15,363,826				
共通仮設費		式	1		7,924,826				
運搬費		式	1		6,348,826				
建設機械運搬費		回	1	316,400	316,400			単-12号	

設計内訳書

工事名	千唐仁地区浸透対策他その2工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設材運搬費		t	614.3	9,820	6,032,426			単-13号	
技術管理費		式	1		598,000				
システム初期費 (ICT)		式	1		598,000			内-1号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		978,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		7,439,000				
純工事費		式	1		114,161,345				
現場管理費		式	1		29,213,000				
工事原価		式	1		143,374,345				
一般管理費等		式	1		23,455,655				
工事価格		式	1		166,830,000				
消費税相当額		式	1		16,683,000				
工事費計		式	1		183,513,000				

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598,000			WB010510 単一 24号
合 計					598,000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 419.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	419.9	419.9	CB210120
計						419.9	
単価						419.9	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一2号	土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 401.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	401.4	401.4	CB210110
計						401.4	
単価						401.4	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	249. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	249. 3	249. 3	CB210030	
計						249. 3		
単価						249. 3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－4号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	3, 347
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3, 347	3, 347	CB210410	
計						3, 347		
単価						3, 347	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	401. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	401. 4	401. 4	CB210110	
計						401. 4		
単価						401. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－6号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	129. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	129. 7	129. 7	CB210610	
計						129. 7		
単価						129. 7	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	広幅鋼矢板	IIw型 広幅鋼矢板平均長さ 10.5m 鋼矢板打込長 9.5m	単位	枚	数量	120	単価	279,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板材料（6－20m以外は適用外）		SYW295 IIw型 10.5m/枚	枚	120	129,800	15,576,000	WB250160 単一 14号	
地域エクストラ		北陸A 陸上12m以下	枚	120	5,192	623,040	WYB000005 単一 15号	
鋼矢板圧入（50<Nmax≦600）		50<Nmax≦100 IIw型 12m以下	枚	120	144,900	17,388,000	WB251390 単一 16号	
計						33,587,040		
単価						279,900	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	広幅鋼矢板	IIw型 広幅鋼矢板平均長さ 11.5m 鋼矢板打込長 10.5m	単位	枚	数量	147	単価	296,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板材料 (6-20m以外は適用外)		SYW295 IIw型 11.5m/枚	枚	147	142,200	20,903,400	WB250160 単一 17号	
地域エクストラ		北陸A 陸上12m以下	枚	147	5,688	836,136	WYB00003 単一 18号	
鋼矢板圧入 (50<Nmax≤600)		50<Nmax≤100 IIw型 12m以下	枚	147	144,900	21,300,300	WB251390 単一 16号	
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		圧入(50<Nmax≤180) IIw型 陸上	回	1	534,000	534,000	WB251380 単一 19号	
計						43,573,836		
単価						296,500	円/枚	

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	工事用道路盛土		単位	m3	数量	11, 200	単価	382. 6		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	11, 200	242	2, 710, 400	CB210510			
法面整形		盛土部 無し 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	3, 480	452. 3	1, 574, 004	CB220010			
計						4, 284, 404				
単価						382. 6	円／m3			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,915
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11.5km以下	m 3	1	1,915	1,915	CB210110	
計						1,915		
単価						1,915	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－11号	敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	3,558	単価	2,193
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	3,558	416.7	1,482,618.6	WB253610 単－ 20号	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 200日 無 有	枚	383	16,500	6,319,500	WB253630 単－ 21号	
計						7,802,118.6		
単価						2,193	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－12号	建設機械運搬費		単位	回	数量	1	単価	316,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
建設機械運搬費【市場単価】		油圧式杭圧入引抜機(硬質岩盤専用)Ⅱw型	回	2	138,000	276,000	WYB00001	
建設機械の運搬中の損料		片道L=27.3km	回	2	20,200	40,400	WYB00002	
計						316,400		
単価						316,400	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	仮設材運搬費		単位	t	数量	614.3	単価	9,820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【往路】							
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 9.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		t	614.3	3,410	2,094,763	単一 22号	WB010020
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)		t	614.3	1,500	921,450	単一 23号	WB010030
	【復路】							
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 9.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		t	614.3	3,410	2,094,763	単一 22号	WB010020
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)		t	614.3	1,500	921,450	単一 23号	WB010030
計						6,032,426		
単価						9,820	円/t	